平成 26 年８月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｃ Ｅ Ｓ Ｓ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  室 伏  伸 哉

( コ ー ド 番 号  4 8 1 3   東 証 マ ザ ー ズ )

問合せ先 社長室長兼管理グループ長 阿草 明子

(ＴＥＬ． 0 4 3 - 2 1 2 - 2 2 3 2 )

平成 27 年１月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

平成 26 年３月 13 日に公表しました平成 27 年１月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値と

の間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年１月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

  （平成 26 年２月１日～平成 26 年７月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想 （Ａ） 3,400 △990 △990 △1,000 △25.96

今 回 実 績 （Ｂ） 3,164 △551 △539 △646 △16.80

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △235 438 450 353 ―

増 減 率 （％） △6.9% ― ― ― ―

（ご参考）

前期実績（平成 26年１月期

第２四半期累計期間）

5,640 609 736 550 14.30

※ 当社は、平成 25 年８月１日を効力発生日として普通株式１株につき 100 株の割合で株式分割を行って

おります。１株当たり四半期純利益につきましては、当該分割が前連結会計年度の期首に行われたと

仮定して算定しております。

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、一部の海外子会社にて営業活動が伸び悩んだこと等により、計画を下回

ることとなりました。一方、費用面につきましては、上期に見込んでいた費用の一部が下期に後ろ

倒しされたほか、継続的に推進しておりますグループ全体でのコスト削減の取り組み等により、営

業利益は438百万円、経常利益は450百万円、四半期純利益は353百万円それぞれ良化いたしました。

なお、平成27年１月期通期連結業績予想につきましては、通期での費用見通しは概ね当初計画通

りであることから、平成26年３月13日に公表しました業績予想を据え置くことといたしました。

（ご参考） 平成 27年１月期通期連結業績予想（平成 26 年３月 13 日公表分）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

通期連結業績予想

（平成 27年１月期）

10,000 300 300 200 5.19

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであり、今後様々な要

因によって実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上